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Kære Karen Møberg

Tak for din mai!, som du også har sendt til Karen Ellemann. Vi har aftalt, at jeg
svarer dig, fordi førtidspension og beskæftigelsesindsatsen hører under mit an
svarsområde. Dit opråb og de skæbner, du nævner, gør bestemt indtryk på mig, og
det er helt uacceptabelt, hvis nogen føler sig truet som led i det, der skulle være et
samarbejde med kommunen. Jeg forventer helt generelt, at kommunerne sørger for
en ordentlig og grundig sagsbehandling.

Ligesom Mette Frederiksen, som du tidligere har skrevet til, har jeg som minister
ikke mulighed for at tage stilling til de konkrete situationer, du nævner. Den enkel
te kommune har kompetencen til det. Som du sikkert ved, kan man klage til borg
mesteren, hvis man oplever, at kommunen overskrider sine beføjelser. Og er det en
afgørelse fra kommunen, man utilfreds med, har man mulighed for at klage til An
kestyrelsen.

Jeg er bestemt bevidst om, at der er mennesker, der er for syge til at arbejde nu og
her. Er man i den situation, skal man have en forsørgelse af samfundet. Kommu
nerne har den — ofte komplicerede og tidskrævende — opgave med at finde frem til
den bedste løsning for den enkelte. Og det er klart, at der ikke må sættes initiativer
i gang, der skader den enkeltes helbred.

Generelt er styrken ved ressourceforløbene netop, at de skal justeres efter, hvad den
enkelte har brug for og magter på det givne tidspunkt. I perioder kan det være, at
den enkelte har behov for ro — og så er det dét, ressourceforløbet skal give ham el
ler hende mulighed for at få. Og selvfølgelig skal kommunerne — i forbindelse med
ressourceforløb og andre tiltag — lytte til det menneske, der er i centrum for indsat
sen. Ligesom relevante fagpersoners vurderinger skal indgå i kommunens samlede
vurdering.

Du skal have tak for det arbejde, du gør som frivillig bisidder, og tak for, at du tog
dig tid til at skrive til mig.

Venlig hilsen

Jørn Neergaard Larsen

: OKT. 2015
Sagsnr. 2015-4077
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